



Savunmasız sanayi olmaz

Türkiye şükür ki savunma sanayiinde **kendi milli sistemlerini** oluşturmaya başladı. Binlerce yıldır kritik coğrafyalarda **başkasının silahıyla** savaştıkça zora girmiş, **kendi silahını ürettikçe** rahat etmişiz.

Şimdi 3 tarafı deniz ve 4 tarafı sorunlarla çevrili bu coğrafyada, **sözümüzün dinleniyor olması**, terörizmle mücadeledeki sürdürülebilir başarımız, milli savunma sanayi alanındaki atılımlarımızla sağlanıyor.

Kıbrıs Harekâtı sonrası **ambargo yıllarında** silah verip mühimmat vermeyen, sürekli dışa bağımlı dezavantajlı durumumuz artık, **milli savunma sanayi** sayesinde **avantaja** dönüşüyor.

Ancak burada sorun, **kendi teknolojimizi** üretmedeki hantallığımız... **200** üniversite, **60**'tan fazla teknokent ve **2000**'e yakın ar-ge merkezimiz var fakat özel sektörün **teknoloji üretme iştahı** henüz güçlü değil. Bu, kabul edilemezdir.

Savunmanın, güvenliğin **yarımı** olmaz. Tıpkı **hamilelik** gibi... Ya vardır ya da yoktur. Şimdi var diyorsak, kendimizin üreteceği **ileri teknolojilerin toplamından** söz ediyoruz demektir.

Savunma ve havacılık **kümelenmesi**; iyi bir başlangıç olsa da **başarı**; üstün

gayretlerin bileşkesiyle **yılların gerisinden** gelecektir. Nasıl ki **fasoncu** ve **montajcı** olarak başladığımız pek çok sektörde bugün **sanayici** olabiliysek, **savunma alanında** aynı başarıyı hatta daha fazlasını gösterebilmeliyiz.

Burada **KOBİ**'lerden daha kritik role sahip olan **büyük** üreticilerdir ve temel kodları bize ait teknolojiler üretme konusunda **daha cesur davranma sorumlulukları** vardır.

Istanbul Sanayi Odası'nın aylık meclis toplantısına Savunma Sanayi Müsteşarı Prof. Dr. İsmail Demir'in vereceği mesajları son derece önemsiyorum. Sonuçta **teknoloji transferiyle varacağımız nokta**, çoktan geride kaldı ve bizim küresel arenada **teknolojiyi ortak geliştirme safhasına** gelmemiz gerekiyor.

Bu da **yabancından ziyade kendi özel sektörümüze** sorumluluk yüklüyor. Bizi kucaklayan bu topraklarda sanayici olmak, **cennet vatanın savunmasına, üreterek katkı vermeyi** de gerektirir. **Bunu yapan sanayicilerimiz** var şükür. Ama yetmez, daha fazla **katılım**, daha çok **gayret**, daha **nitelikli akıl** gerekiyor bize...

Taşeronlukla varılacak nokta, **kural koyucu** yapmıyor bizi; **kurala uyucular** kümesine mahkûm ediyor. **Kaynak sorunumuz yok idrak sorunumuz var** zira...





köşe yazısı

E-Ticaret Çağı

Ihracat Yapmak İsteyen Türk Şirketlerine Devlet Desteği Devam Ediyor

“İş birliği kuruluşları, üyelerini bakanlıktan ön onay alan e-ticaret platformlarına toplu üye yaptığı takdirde ödemenin yüzde 80’ini devlet karşılamış olacak”



Av. Şebnem Ahi
Bilişim Avukatı
sebnem@hukukcu.com

Bilindiği gibi ihracatın artırılması için ihracatçı şirketlere yönelik devletin çeşitli destekleri bulunmaktadır. Dünyaca ünlü, uluslararası sanal pazarlarda yerli firmaların da yer alarak tüm dünyaya satış yapabilmesi, diğer ihracatçı büyük firmalarla ortak iş yapabilmesi, saat ve yer sınırı olmaksızın diğer ülkelerdeki potansiyel müşterilerine ulaşabilmesi, reklam maliyetini ve bilinirlik için harcayacağı bütçeyi minimuma indirmesi, Türk firmaların da adını duyurması, özellikle de ihracata ve ekonomiye destek sağlaması bakımından global e-ticaret pazarlarına toplu üyelikte devlet teşviki bulunmaktadır.

Toplu üyelik, şirketlerin üyesi olduğu iş birliği kuruluşları aracılığıyla e-ticaret sitelerine üye olması ve üyelik bedelinin iş birliği kuruluşu tarafından karşılanmasıdır. Bu noktada devlet, sektörel iş birliği kuruluşlarına teşvik sağlamakta ve üyelik giderlerini desteklemektedir.

Para-Kredi ve Koordinasyon Kurulu’nun Pazar Araştırması ve Pazara Giriş Desteği Hakkında Tebliğ’e göre; iş birliği kuruluşu olarak ifade edilen ihracatçı birlikleri, il ticaret ve sanayi odaları, sektör dernek ve kuruluşları, organize sanayi bölgeleri, imalatçı dernek - birlik veya kooperatifleri, bünyelerindeki firmaları e-ticaret siteleri lehine toplu üyelik yaptığında, giderleri yüzde 80 oranında desteklenecek.

Kısacası, TİM, TOBB, İTİCİB, ATO, ASO

ve ISO gibi iş birliği kuruluşları, üyelerini bakanlıktan ön onay alan e-ticaret platformlarına toplu üye yaptığı takdirde bunun maliyetini karşılamaları halinde ödemenin yüzde 80’ini devlet karşılamış olacak.

Ancak iş birliği kuruluşunun bu hibeden faydalanması için bünyesindeki en az 250 firmayı belirlediği e-ticaret platformuna üye yapması gerekiyor. Her bir iş birliği kuruluşu, bu hakkı en fazla 5 e-ticaret sitesi için kullanabilecektir.

Bakanlık onaylı e-ticaret platformları

E-ticaret sitelerini bakanlık inceliyor ve destek kapsamında olup olmadığını açıklıyor. Bakanlık bugüne kadar alibaba.com, kompass.com, turkishexporter.net gibi e-ticaret platformlarını söz konusu destekten faydalanabilmek için daha önce uygun görmüştü. Bakanlığın sitesinde ilan edilen e-ticaret sitelerine yönelik onay başvuruları; e-ticaret siteleri, sitelerin Türkiye temsilcilikleri ve iş birliği kuruluşları tarafından yapılabiliyor.

Toplu üyelikten yararlanmak isteyen iş birliği kuruluşları ilgili bakanlığa proje başvurusunda bulunurken en az 250 şirketi kapsama almalıdır. İnceleme sonucunda onay alınırsa, bu onay ile destek en fazla 3 yıl için ve en fazla 5 e-ticaret sitesi için geçerli olacak. E-ticaret sitesi tarafından düzenlenen faturaların hizmet

“
Türk firmaların
ihracata ve
ekonomiye
destek sağlaması
bakımından
global e-ticaret
pazarlarına
toplulu üyelikte
devlet teşviki
bulunmaktadır
”



köşe yazısı

Eticaret Çağı

süresi en fazla 1 yıl olabiliyor. Gerekli tüm bilgi ve belgeleri ekonomi.gov.tr adresinde bulmak mümkün.

Böylece hem üyelikler toplu gerçekleştirilecek, hem de iş birliği kuruluşları sayesinde daha fazla firma destekten faydalanacak ve pek çok ihracat yapan KOBİ global e-ticaret ağına katılabilecek. Avantajlı fiyat ve üyelik imkanı sağlayacak. Son yapılan değişiklik ile her bir şirket için iş birliği kuruluşuna e-ticaret sitesi başına yıllık en fazla 2000 ABD Doları destek verilecek. İş birliği kuruluşları, 250 şirket limitine şirket ilave etme talebinde bulunabilecektir. Toplu üyelik başvurusunda yer alan şirketlerin aynı site için en fazla 3 yıllık üyeliği desteklenecek. Site içi reklam ve banner giderleri destek kapsamı dışında olacak.

Başka destekler de var

İhracatın artırılması ve Türk ekonomisine fayda sağlamak için başka teşviklerin de olduğunu hatırlatmakta fayda var: (Kaynak: <https://www.iyzico.com/blog/e->

ticaret-girisimcilerinin-faydalanabilecegi-devlet-destekleri)

- Yurt dışında hedef kitleyle uyumlu olan ve Türkçe dışında bir dilde faaliyet yürüten web sitelerine verilecek banner reklam giderleri,
- Arama motorlarında Türkçe dışındaki dillerde ve Türkiye'yi hedeflemeyen reklam giderleri,
- Yurt dışındaki medya organlarında Türkçe dışındaki dillerde yayınlanacak reklamlar,
- Yurt dışına tanıtım amaçlı gönderilecek kalem, ajanda gibi promosyon malzemeleri,
- İhracat amacıyla yurt dışına yapılacak seyahat giderleri,
- Eğer istenirse yurt dışında yapılacak marka tescil giderleri,
- Yurt dışında ofis, mağaza ya da depo açılması halinde bu alanların kira giderleri.

Detaylı bilgilere Ekonomi Bakanlığı'nın web sitesinden ulaşılabilir: <http://ntz.in/sa004>

“
Toplu üyelik başvurusunda yer alan şirketlerin aynı site için en fazla 3 yıllık üyeliği desteklenecek
”





3 bin ihracatçı yeşil pasaportu cebine koydu

[İhracatçılar yeşil pasaportuna kavuştu. Bugüne kadar 3 bin ihracatçıya yeşil pasaport verilirken, toplam 14 bin ihracatçı yeşil pasaport sahibi olacak.](#)

Bakanlar Kurulu'nun almış olduğu karar doğrultusunda ihracatçılar yeşil pasaportlarını almaya başladılar. Bugüne kadar 3 bin ihracatçı yeşil pasaport sahibi olurken, toplamda bu sayı 14 bine ulaşacak. Bakanlar Kurulu'nun 22.03.2017 tarihinde yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı "İhracatçılara Hususi Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Kararı"na göre; Son 3 takvim yılı itibarıyla yıllık ortalama ihracatı 1 milyon doların üzerinde olan ihracatçı firma temsilcilerine yeşil pasaport veriliyor.

Firmalar kademeli olarak daha fazla yeşil pasaporta da sahip olabiliyorlar. Karara göre ihracatı; 1 milyon doları ile 10 milyon doları arasında olan firmalara 1, 10 milyon doları ile 25 milyon dolar arasında olan firmalara 2, 25 milyon doları ile 50 milyon dolar arasında olan firmalara 3, 50

milyon doları ile 100 milyon dolar arasındaki firmalar 4, 100 milyon dolar üzerinde ihracatı olan firmalara ise 5 yeşil pasaport veriliyor.

İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB), geçtiğimiz akşam 'Türkiye'nin İhracatçıları Milli Gücümüz' temasıyla düzenlediği geleneksel gecede 2016'da en çok ihracat gerçekleştiren üyelerine ödülleri verdi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın tebrik telgrafı yolladığı geceye Türkiye İhracatçıları Meclisi Başkanı Mehmet Büyükekşi, **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, TOBB Türkiye Tekstil Sanayi Meclisi Başkanı Abdülkadir Konukoğlu, Çalık Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Çalık, Zorlu Holding Yönetim Kurulu Üyesi Olgun Zorlu'nun yanı sıra ihracatçı birlikleri başkanları ve iş dünyasından çok sayıda isim katıldı.

Geleneksel gecede bu yıl ilk kez 'Özel Ödül' kategorisinde ödülleri verildi. Kilo başına 120 dolar ihracatla Roja Brode Sanayi, 74 ile en fazla sayıda ülkeye ihracat yapan Kadifeteks Mensucat ve YKK Metal, Gabon ile ihracat yapılmamış ülkeye tekstil ihracatı gerçekleştiren AYT Kumaşçılık ödül aldı. 25 milyon dolar ve üstü ihracat yapanlara verilen Platin Ödülleri'nin

birincisi Aksa Akrilik oldu. 10-25 milyon dolar ihracat yapanların birincisi ise İleri Giyim oldu.

Tekstilde daha fazla Ar-Ge merkezi kurulacak

TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, 2017'yi atılım yılı ilan ettiklerini hatırlatarak, "Yeşil Pasaport 15 yıldan bu yana gündeme geliyordu. Şu ana kadar 3 bin ihracatçımıza yeşil pasaport verdik. Toplam 14 bin yeşil pasaport vereceğiz" diye konuştu. Büyükekşi, ihracatçılara verilen diğer desteklere de değinerek, "16 Nisan referandumu sonucundan sonra Türkiye'nin gündemi bundan sonra inşallah ekonomiye, istihdama ve ihracata odaklanacak" dedi.

İTHİB Başkanı İsmail Gülle ise, "Tekstil sektörü akıllı kumaşlar, inşaatlarda kullanılacak karbon elyaftan dokunmuş kumaşlar, otomobillerde daha fazla yer alacak tekstiller üretecek. Bunun için daha fazla Ar-Ge merkezleri kuracağız. Son 10 yılda sektörün ihracat birim değerini 3'e katlamışız, gelecek 10 yılda bir kez daha üçe katlamamız için önümüzde bir engel yok" diye konuştu. Gülle, 2016 yılında Türkiye ihracatında gerilemeye rağmen, tekstilin ihracatını koruduğuna dikkat çekti. **Kaynak: Paralimanı.com**



"Çalışma Hayatında Milli Seferberlik"

✓ İstanbul Valisi Şahin başkanlığında, "Çalışma Hayatında Milli Seferberlik" toplantısının 2'ncisi yapıldı.

İSTANBUL (AA) - İstanbul Valiliği tarafından, "Çalışma Hayatında Milli Seferberlik" toplantısının 2'ncisi yapıldı.

İstanbul Valiliği'nden yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın önderliğinde başlatılan istihdam hareketinin ilk toplantısının, "Çalışma Hayatında Milli İstihdam Seferberliği" başlığıyla 14 Şubat'ta gerçek-

toplantısı

leştirildiği belirtildi. Açıklamada, valilik binasında İstanbul Valisi Vasip Şahin başkanlığında yapılan 2'nci toplantıda, İstanbul'daki istihdam ve çalışma hayatının ana aktörleriyle bir araya gelindiği, istihdam hususunda kat edilen mesafenin yanı sıra yeni imkanlar, teşvikler ve ülkenin ekonomik hayatının daha ileriye taşınması konularında görüş alışverişinde bulunulduğu kaydedildi. >>9'de



"Çalışma Hayatında Milli Seferberlik" toplantısı

✓ *İstanbul Valisi Şahin başkanlığında,
"Çalışma Hayatında Milli Seferberlik"
toplantısının 2'ncisi yapıldı.*

İSTANBUL (AA) - İstanbul Valiliği tarafından, "Çalışma Hayatında Milli Seferberlik" toplantısının 2'ncisi yapıldı.

İstanbul Valiliği'nden yapılan açıklamada, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın önderliğinde başlatılan istihdam hareketinin ilk toplantısının, "Çalışma Hayatında Milli İstihdam Seferberliği" başlığıyla 14 Şubat'ta gerçekleştirildiği belirtildi.

Açıklamada, valilik binasında İstanbul Valisi Vasip Şahin başkanlığında yapılan 2'nci toplantıda, İstanbul'daki istihdam ve çalışma hayatının ana aktörleriyle bir araya gelindiği, istihdam hususunda kat edilen mesafenin yanı sıra yeni imkanlar, teşvikler ve ülkenin ekonomik hayatının daha ileriye taşınması konularında görüş alışverişinde bulunulduğu kaydedildi.

Toplantıya, **İstanbul Sanayi Odasını** temsilen İrfan Özhamaratlı, İstanbul Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği Başkanvekili Mesut Şengün, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Müstakil Sanayicileri ve İş Adamları Derneği Genel Başkan Yardımcısı Abdurrahman Kağan, İstanbul Madeni Eşya Sanatkarları Sanayi Sitesi Başkanı Kemal Akar, İkitelli OSB Başkanı Şaban Gülbahar, Dudullu OSB Başkanı Bahri Murat Önay, İstanbul Deri Sanayi OSB Başkanı Celal Kopuz, Beylikdüzü OSB Başkanı Adnan Keleşoğlu, Perpa Ticaret Merkezi Başkanı Mithat Yümlü, Birlik OSB Bölge Müdürü Handan Cömertbay, Tuzla OSB Bölge Müdürü Çağlar Kahraman ve Türkiye İhracatçılar Meclisi Koordinatörü Şahin Oktay'ın katıldığı aktarıldı.



Çalışma Hayatında Milli Seferberlik

Hayriye Devren - İSTANBUL

"Çalışma Hayatında Milli Seferberlik" toplantısının 2'ncisi, İstanbul Valisi Vasip Şahin'in başkanlığında gerçekleştirildi.

Valilik Lale Salonu'nda düzenlenen toplantıya; **İstanbul Sanayi Odasını** temsilen İrfan Özhamaratlı, İstanbul Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği Başkanvekili Mesut Şengün, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Müstakil Sanayicileri ve İş Adamları Derneği Genel Başkan Yardımcısı Abdurrahman Kağan, İstanbul Madeni Eşya Sanatkarları Sanayi Sitesi Başkanı Kemal Akar, İki-telli OSB Başkanı Şaban Gülbahar, Dudullu OSB Başkanı Bahri Murat Öney, İstanbul Deri Sanayi OSB Başkanı Celal Kopuz, Beylikdüzü OSB Başkanı Adnan Keleşoğlu, Perpa Ticaret Mer-

kezi Başkanı Mithat Yümlü, Birlik OSB Bölge Müdürü Handan Cömertbay, Tuzla OSB Bölge Müdürü Çağlar Kahraman ve Türkiye İhracatçılar Meclisi Koordinatörü Şahin Oktay katıldı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın önderliğinde başlatılan istihdam hareketinin ilk toplantısı "Çalışma Hayatında Milli İstihdam Seferberliği" başlığıyla 14 Şubat 2017 tarihinde İstanbul Valiliği'nde gerçekleşmişti.

Vali Şahin, 2'ncisi gerçekleştirilen toplantıda İstanbul'daki istihdam ve çalışma hayatının ana aktörleriyle bir araya geldi. Toplantıda istihdam hususunda kat edilen mesafenin yanı sıra yeni imkânlar, teşvikler ve ülkemizin ekonomik hayatının daha ileriye taşınması konularında görüş alışverişinde bulunuldu.